令和２年３月９日
６年生保護者 各位

入善町立黒東小学校
校長　井　田　博　隆

卒業証書授与式の実施について（ご案内）

早春の侯 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃より、本校教育の発展のため格別のご協力を賜り、深く感謝申し上げます。
さて、新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、３月２日より突然の臨時休業となり、保護者の皆様には多大なご配意をいただいておりますこと、誠に申し訳なく存じます。
つきましては、情報メール等にて、卒業証書授与式実施に当たってのおおよその要領について先般ご連絡させていただいたところですが、この程教育委員会の方針が示され、下記のとおり卒業証書授与式を挙行することといたしますので、ご案内申し上げます。
保護者の皆様には、お子様の希望に満ちた晴れ姿をご覧いただいて前途の祝福を賜りたく、ご出席くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和 ２年 ３月１７日（火）午前９時３０分 開式

２ 会 場  入善町立黒東小学校 体育館

３ 参加者 ６年児童とその保護者、教職員
他、入善町教育委員会、ＰＴＡ会長、ふれあい交流推進協議会　の３名
＊ お願い
・児童については練習等の都合上、午前８時０５分までに登校させてください。保護者の皆様は、午前９時１０分までに控室へおいでください。控室は、家庭科室です。
・体育館西側の駐車場とこあら保育所西側の駐車場がご利用できます。校舎前の通路は車両進入禁止とさせていただきます。
・内履きをご持参ください。
・保護者の皆様のマスクの着用をお願いします。(ない場合は貸与いたします。)

　　　　　　　　　　　　６年生の皆さんへ連絡

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　６年生担任より

※保護者の方もご確認いただき、ご協力をお願いいたします。

卒業証書授与式について
・当日、児童の皆さんは８時０５分までに受付をすませ、教室に入ってください。卒業式の説明と練習をします。
・保護者の皆様は、午前９時１０分までに控室へおいでください。児童の登校時刻から式まで時間がありますので、一緒にこられた方は、一度戻られてもそのまま学校におられてもどちらでもよろしいです。控室は、２階家庭科室です。
・卒業式は以下のような要領で行う予定です。
○児童同士の座席、保護者同士の座席の間隔を広げる。
　　○卒業生は、マスクを持参してください。
式では以下の通り脱着をします。
　　　　　　　入場～証書授与：マスクなし（マスクはポケットに入れて入場）
　　　　　　　  　式辞～祝電披露：マスク着用
　　　　　　　　　校歌～退場：マスクなし（マスクはポケットに入れる）
　　○保護者の方のマスクの着用をお願いします。(ない場合は貸与いたします。)

その他の連絡
[bookmark: _GoBack]・持ち帰りの荷物については、既に大方持ち帰ってもらったので、休み中に取りに来てもらうことはありません。卒業式当日に、卒業製作、卒業文集、アルバム、送る会DVD、内履きズック等を持ち帰ります。その際、学校で飲めなかったL-92も配布します。
手提げ袋等の準備をお願いします。